

# PRZEŁAJEM PRZEZ BIEŃCZYCE

Organizatorzy sobotniego wydarzenia udowodnili, że nie trzeba wyjeżdżać z miasta by przeżyć niezapomnianą biegową przygodę. Uczestnicy pokonując górki i wzniesienia Bieńczyckich osiedli odkrywali, że biegi przełajowe to dyscyplina, którą uprawiać można „tuż pod domem”. Bieg był jednym z wydarzeń zorganizowanych w ramach Jubileuszu 800-lecia Bieńczyce.

W sobotę 26 października Krakoskikros zawitał na Planty Bieńczyckie. Blisko 400 osób wzięło udział w trzeciej już edycji tego wydarzenia, którego głównym celem jest propagowanie sportu i zachęcenie mieszkańców Krakowa do podjęcia aktywności fizycznej, a także pokazania potencjału poszczególnych dzielnic jako miejsca do uprawiania biegów. – Wydarzenie zorganizowano

tak by każdy chętny znalazł coś dla siebie. Odbyły się biegi na dystansach od 100 metrów do 6 kilometrów. Do udziału zaproszono mieszkańców w każdym wieku, nie trzeba było być zawodowym biegaczem, ani nawet regularnie uprawiać sportu. Zależało nam na tym by mieszkańcy Bieńczyce odkryli radość jaką daje aktywne spędzanie czasu wolnego – podkreśla Zygmunt Bińczycki

przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XVI. Dobra organizacja i świetna pogoda przyniosły zamierzone rezultaty na listach startowych biegu znalazło się tego dnia aż 387 osób! Były osoby debiutujące w zawodach biegowych, amatorzy oraz zawodnicy zrzeszeni w klubach sportowych. Najmłodszy uczestnik miał 2 lata najstarszy zaś 77 lat. Trasa biegów wyznaczona



na zieleńcach i boiskach była niezwykle urozmaicona; z podbiegami i wieloma zakrętami biegacze poruszali się po zmiennej nawierzchni: trawa, piasek, bieżnia i boisko tartanowe.

Młodszy zawodnicy rywalizowali podzieleni na kategorie wiekowe na dystansach dostosowanych do wieku. Dla młodzieży i studentów przygotowano trasy mierzące od 1 do 3 km. Kobiety pobięły 4, a mężczyźni 6 km. W każdym z biegów prowadzone były klasyfikacje z podziałem na wiek i płeć. Wśród zawodników nie zabrakło przedstawicieli Rady dzielnicy XVI, aż troje radnych wzięło czynny udział w wydarzeniu.

Jednak Krakoskikros to nie tylko rywalizacja, tego dnia, jak podkreślali zarówno uczestnicy jak i organizatorzy, najważniejsza była dobra zabawa i aktywność.

Organizatorami wydarzenia byli Rada Dzielnicy XVI – Bieńczyce, AZS AWF KRAKÓW MASTERS, a partnerem Młodzieżowy Dom Kultury im. J. Korczaka.



## JUBILEUSZ NA SPORTOWO

200 biegaczy uczciło 75-lecie Nowej Huty biorąc udział w „Biegu wokół Zalewu”. Wspólna inicjatywa wszystkich pięciu Dzielnic Nowohuckich zgromadziła również wielu kibiców. Niezwykle entuzjastycznie mobilizowali oni zawodników, którzy do pokonania mieli dystans „czterech kółek wokół Zalewu”.

W niedzielę, 27 października przy iście letniej pogodzie odbył się „Bieg na 5km wokół Zalewu z okazji 75-lecia Nowej Huty”. W zawodach wystartowało łącznie 200 osób, które do pokonania miały 4 pętle po 1250 metrów. Głównymi patro-

nami i pomysłodawcami wydarzenia były Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Rada Dzielnicy XV Mistrzejowice, Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce, Rada Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie oraz Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta. Mieszkańcy się na terenie Dzielnicy XVI Zalew Nowohucki to jedno z ulubionych miejsc spacerowych mieszkańców. Wybór tego miejsca zapewnił wydarzeniu duże zainteresowanie i dał możliwość przypomnienia o jubileuszu 75-lecia Nowej Huty wielu mieszkańcom. Nie był to zresztą wybór przypadkowy – Zalew znajduje się bowiem na styku trzech dzielnic (XVI, XVII

oraz XVIII). Impreza zorganizowana była pod honorowym patronatem prezydenta miasta Krakowa – Aleksandra Miszalskiego, którego tego dnia reprezentował zastępca ds. sportu, promocji i komunikacji – Łukasz Sęk. To właśnie on dał sygnał startu zawodnikom.

Partnerami wydarzenia byli: MPEC S.A. Kraków, Wodociągi Miasta Kraków, Zarząd Infrastruktury Sportowej, Centrum Młodzieży im.dr. H. Jordana, MOS Wschód Kraków. O sprawny przebieg imprezy dbali wolontariusze z Centrum Aktywności Seniorów Mistrzejowice oraz biegacze z zaprzyjaźnionego Nowa Huta Team.

